
UCHWAŁA NR LXVII/425/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jasień  na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVI/423/2024 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 22 lutego 2024 r. § 1 ppkt 2 otrzymuje 
brzmienie: 

" 2.Zmienia się wydatki budżetu gminy na rok 2024 zgodnie z załącznikiem nr 2  
do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianach wynoszą 58.773.057,80 zł, w tym: 

1)  wydatki bieżące w kwocie 37.243.167,72 zł, 

2)  wydatki majątkowe w kwocie 21.529.890,08 zł.„ 

§ 2. W uchwale Nr LXIII/409/2023 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Jasień na rok 2024 zmienionej uchwałą Rady Miejskiej w Jasieniu nr LXIV/410/2024 z dnia 
15 stycznia  2024 r oraz uchwałą Rady Miejskiej w Jasieniu nr LXVI/423/2024 z dnia 22 lutego 2024 r wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. Zmienia się dochody budżetu gminy na rok 2024 zgodnie z załącznikiem nr 1  
do niniejszej uchwały. Dochody po zmianach wynoszą 52.975.218,65 zł, w tym: 

1)  dochody bieżące w kwocie 37.888.105,42 zł, 

2)  dochody majątkowe w kwocie 15.087.113,23 zł. 

2. Zmienia się wydatki budżetu gminy na rok 2024 zgodnie z załącznikiem nr 2  
do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianach wynoszą 59.459.729,37 zł, w tym: 

1)  wydatki bieżące w kwocie 37.646.265,85 zł, 

2)  wydatki majątkowe w kwocie 21.813.463,52 zł. 

3. Paragraf 4 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w kwocie 4.934.079,78 zł. 

2. Ustala się dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 w kwocie 11.586.000,00 zł oraz 
wydatki w kwocie 11.561.314,87 zł. 

3. Ustala się dochody i wydatki z Funduszu Pomocy związane  z realizacją zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 
96.673,11 zł.” 

4. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 6.484.510,72 zł, który zostanie pokryty: 

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanymi związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.314,87 zł, 

- przychodami pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 6.400.000,00 zł, 

- przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy                              
o finansach publicznych w kwocie 83.195,85 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9BAC07A-1FE0-4426-823B-4F6433B768B0. Podpisany Strona 1



5. Ustala się przychody budżetu po zmianach w łącznej kwocie 6.996.510,72 zł oraz rozchody budżetu 
w kwocie 512.000,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. Paragraf 12 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji na: 

1)  sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie - 1.500.000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do łącznej kwoty 6.400.000,00 zł.” 

7. Paragraf 13 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Burmistrza Jasienia do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.500.000,00 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych, o których mowa 
w art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
do łącznej kwoty 6.400.000,00 zł, 

3) samodzielnego zaciągania zobowiązań do łącznej kwoty 2.000.000,00 zł. 

4) dokonywania zmian w planie wydatków polegających na zwiększaniu i zmniejszaniu wydatków 
majątkowych z odpowiednią zmianą (zmniejszeniem lub zwiększeniem ) w zakresie wydatków 
bieżących, wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy wraz z pochodnymi oraz 
dotacji, z wyłączeniem przeniesień między działami, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

6) przekazania uprawnień kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy do dokonywania 
przeniesień w planie wydatków bieżących w ramach działu, 

7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

8) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy.” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9BAC07A-1FE0-4426-823B-4F6433B768B0. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jasieniu 

 
 

Zbigniew Walczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9BAC07A-1FE0-4426-823B-4F6433B768B0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/425/2024 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 14 marca 2024 r. 

Dochody budżetu gminy na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
750   Administracja publiczna 85 538,89 549 216,38 634 755,27  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 27 000,00 549 216,38 576 216,38  

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 549 216,38 549 216,38 
 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

13 216 755,00 100 000,00 13 316 755,00 
 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

4 575 000,00 100 000,00 4 675 000,00 
 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 900 000,00 100 000,00 4 000 000,00  
          

Razem: 52 326 002,27 649 216,38 52 975 218,65  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9BAC07A-1FE0-4426-823B-4F6433B768B0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/425/2024 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 14 marca 2024 r. 

Wydatki budżetu gminy na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 14 770 438,07 170 000,00 14 940 438,07 

 60016  Drogi publiczne gminne 12 421 338,07 170 000,00 12 591 338,07 
  4270 Zakup usług remontowych 1 444 516,04 196 000,00 1 640 516,04 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 655 000,00 -26 000,00 4 629 000,00 

750   Administracja publiczna 6 750 638,06 549 216,38 7 299 854,44 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 070 640,00 549 216,38 6 619 856,38 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 98 779,80 98 779,80 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 190 863,14 190 863,14 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 259 573,44 259 573,44 

757   Obsługa długu publicznego 577 200,00 -83 000,00 494 200,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

528 000,00 -83 000,00 445 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

513 000,00 -83 000,00 430 000,00 

         
Razem: 58 823 512,99 636 216,38 59 459 729,37 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9BAC07A-1FE0-4426-823B-4F6433B768B0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVII/425/2024 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 14 marca 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024r. 

     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  6 996 510,72 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 1 314,87 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 6 400 000,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 595 195,85 

Rozchody ogółem:  512 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 512 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9BAC07A-1FE0-4426-823B-4F6433B768B0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/425/2024 RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	zm. ust. 1 w § 2 ust. 3
	zm. ust. 2 w § 2 ust. 3
	zm. ust. 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 4
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 4
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 6
	zm. pkt 2 w § 2 ust. 6

	ust. 7 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 7
	zm. pkt 2 w § 2 ust. 7
	zm. pkt 3 w § 2 ust. 7
	zm. pkt 4 w § 2 ust. 7
	zm. pkt 5 w § 2 ust. 7
	zm. pkt 6 w § 2 ust. 7
	zm. pkt 7 w § 2 ust. 7
	tir. 1 (4) w § 2 ust. 7 zm. pkt 7
	tir. 2 (5) w § 2 ust. 7 zm. pkt 7
	tir. 3 (6) w § 2 ust. 7 zm. pkt 7

	zm. pkt 8 w § 2 ust. 7


	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Dochody budżetu gminy na rok 2024
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu gminy na rok 2024
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2024r.


